UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN

Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2020
V/v góp ý thẩm định dự án Nhà máy

sản xuất phân bón Mekong Greenbio

của Công ty TNHH Mekong Greenbio

Kính gửi: Sở Kế hoạch - Đầu tư

Tiếp nhận Công văn số 1476/SKHĐT-HTĐT ngày 18/6/2020 của Sở Kế

hoạch và Đầu Tư về việc đề nghị cho ý kiến thẩm định dự án Nhà máy sản xuất

phân bón Mekong Greenbio của Công ty TNHH Mekong Greenbio;

Sau khi nghiên cứu nội dung dự án, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến

như sau:

1. Công nghệ được sử dụng tại Dự án không thuộc Danh mục công nghệ

hạn chế chuyển giao và Danh mục công nghệ cấm chuyển giao theo Nghị định

số 76/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ nên không cần thẩm định đối

với công nghệ. Tuy nhiên, đối với thiết bị trong dây chuyền công nghệ đề nghị

trong quá trình đầu tư Công ty thực hiện đúng theo văn bản đề xuất dự án đầu tư.

2. Dự án đầu tư có mang yếu tố công nghệ, Công ty có thể dựa vào việc

sử hữu hợp pháp quy trình công nghệ của Dự án để đăng ký thành lập doanh

nghiệp khoa học và công nghệ để được xem xét, hỗ trợ theo các nội dung được

quy định tại các Điều 12, 13, 14, 15, 16, 17 của Nghị định số 13/2019/NĐ-CP

ngày 01/02/2019 của Chính phủ về doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến Sở kế hoạch và Đầu tư được

biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Tài (iDesk);

- Lưu: VT, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-01T14:53:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-01T15:48:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-01T15:48:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-01T15:48:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-01T15:48:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!